

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

до проекту Закону України «Про внесення змін до Податкового кодексу України щодо рентної плати за користування радіочастотним спектром (радіочастотним ресурсом) України»

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проекту акта
Податковий кодекс України	
Розділ I «Загальні положення»	
<p>Стаття 14. Визначення понять 14.1. У цьому Кодексі поняття вживаються в такому значенні:</p> <p>14.1.135. оподаткування для цілей розділу IX цього Кодексу - оподаткування рентною платою за користування надрами для видобування корисних копалин, оподаткування рентною платою за користування надрами в цілях, не пов'язаних з видобуванням корисних копалин, оподаткування рентною платою за користування радіочастотним ресурсом України, оподаткування рентною платою за спеціальне використання води, оподаткування рентною платою за спеціальне використання лісових ресурсів, оподаткування рентною платою за транспортування нафти і нафтопродуктів магістральними нафтопроводами та нафтопродуктопроводами, транзитне транспортування трубопроводами аміаку територією України;</p> <p>14.1.149. платник рентної плати для цілей розділу IX цього Кодексу - платник рентної плати за користування надрами для видобування корисних копалин, платник рентної плати за користування надрами в цілях, не пов'язаних з видобуванням корисних копалин, платник рентної плати за користування радіочастотним ресурсом України, платник рентної плати за спеціальне використання води, платник рентної плати</p>	<p>Стаття 14. Визначення понять 14.1. У цьому Кодексі поняття вживаються в такому значенні:</p> <p>14.1.135. оподаткування для цілей розділу IX цього Кодексу - оподаткування рентною платою за користування надрами для видобування корисних копалин, оподаткування рентною платою за користування надрами в цілях, не пов'язаних з видобуванням корисних копалин, оподаткування рентною платою за користування радіочастотним спектром (радіочастотним ресурсом) України, оподаткування рентною платою за спеціальне використання води, оподаткування рентною платою за спеціальне використання лісових ресурсів, оподаткування рентною платою за транспортування нафти і нафтопродуктів магістральними нафтопроводами та нафтопродуктопроводами, транзитне транспортування трубопроводами аміаку територією України;</p> <p>14.1.149. платник рентної плати для цілей розділу IX цього Кодексу - платник рентної плати за користування надрами для видобування корисних копалин, платник рентної плати за користування надрами в цілях, не пов'язаних з видобуванням корисних копалин, платник рентної плати за користування радіочастотним спектром (радіочастотним ресурсом) України, платник рентної плати за спеціальне використання</p>



ДОКУМЕНТ СЕД Мінфін АСКОД

Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000A2FE2E00178CAB00
Підписувач Улютін Денис Валерійович
Дійсний з 04.11.2022 13:28:15 по 04.11.2024 13:28:15

Міністерство фінансів України



11230-02-3/28042 від 13.10.2023

за спеціальне використання лісових ресурсів, платник рентної плати за транспортування нафти і нафтопродуктів магістральними нафтопроводами та нафтопродуктопроводами, транзитне транспортування трубопроводами аміаку територією України;	води, платник рентної плати за спеціальне використання лісових ресурсів, платник рентної плати за транспортування нафти і нафтопродуктів магістральними нафтопроводами та нафтопродуктопроводами, транзитне транспортування трубопроводами аміаку територією України;
14.1.217. рентна плата - загальнодержавний податок, який справляється за користування надрами для видобування корисних копалин; за користування надрами в цілях, не пов'язаних з видобуванням корисних копалин; за користування радіочастотним ресурсом України; за спеціальне використання води; за спеціальне використання лісових ресурсів; за транспортування нафти і нафтопродуктів магістральними нафтопроводами та нафтопродуктопроводами, транзитне транспортування трубопроводами аміаку територією України;	14.1.217. рентна плата - загальнодержавний податок, який справляється за користування надрами для видобування корисних копалин; за користування надрами в цілях, не пов'язаних з видобуванням корисних копалин; за користування радіочастотним спектром (радіочастотним ресурсом) України; за спеціальне використання води; за спеціальне використання лісових ресурсів; за транспортування нафти і нафтопродуктів магістральними нафтопроводами та нафтопродуктопроводами, транзитне транспортування трубопроводами аміаку територією України;
Розділ V «Податок на додану вартість»	
Стаття 196. Операції, що не є об'єктом оподаткування 196.1. Не є об'єктом оподаткування операції з:	Стаття 196. Операції, що не є об'єктом оподаткування 196.1. Не є об'єктом оподаткування операції з:
196.1.19. конверсії радіочастотного ресурсу України.	196.1.19. конверсії радіочастотного спектру (радіочастотного ресурсу) України.
Розділ IX «Рентна плата»	
Стаття 251. Склад рентної плати 251.1. Рентна плата складається з: 251.1.3. рентної плати за користування радіочастотним ресурсом України;	Стаття 251. Склад рентної плати 251.1. Рентна плата складається з: 251.1.3. рентної плати за користування радіочастотним спектром (радіочастотним ресурсом) України;
Стаття 254. Рентна плата за користування радіочастотним ресурсом України	Стаття 254. Рентна плата за користування радіочастотним спектром (радіочастотним ресурсом) України

<p>254.1. Платниками рентної плати за користування радіочастотним ресурсом України є загальні користувачі радіочастотного ресурсу України, визначені законодавством про радіочастотний ресурс, яким надано право користуватися радіочастотним ресурсом України в межах виділеної частини смуг радіочастот загального користування на підставі:</p> <p>254.1.1. ліцензії на користування радіочастотним ресурсом України;</p> <p>254.1.2. ліцензії на мовлення та дозволу на експлуатацію радіоелектронного засобу та випромінювального пристрою;</p> <p>254.1.3. дозволу на експлуатацію радіоелектронного засобу та випромінювального пристрою, отриманого на підставі договору з власником ліцензії на мовлення;</p> <p>254.1.4. дозволу на експлуатацію радіоелектронного засобу та випромінювального пристрою.</p>	<p>254.1. Платниками рентної плати за користування радіочастотним спектром (радіочастотним ресурсом) України є загальні користувачі радіочастотного спектра України, визначені законодавством про електронні комунікації та радіочастотний спектр, яким надано право користуватися радіочастотним спектром України в межах виділеної частини смуг радіочастот загального користування на підставі:</p> <p>254.1.1. ліцензії на користування радіочастотним спектром (радіочастотним ресурсом);</p> <p>254.1.2. ліцензії на мовлення (на постачання послуг для потреб мовлення), дозволів на тимчасове мовлення та присвоєння радіочастоти загальних користувачів у смугах радіочастот, виділених для потреб мовлення;</p> <p>254.1.3. присвоєння радіочастоти загальних користувачів.</p>
<p>254.2. Не є платниками рентної плати спеціальні користувачі, перелік яких визначено законодавством про радіочастотний ресурс, та радіоаматори.</p>	<p>254.2. Не є платниками рентної плати спеціальні користувачі, перелік яких визначено Законом України «Про електронні комунікації», радіоаматори та користувачі суднових станцій, що встановлені на борту судна.</p>
<p>254.3. Об'єктом оподаткування рентною платою за користування радіочастотним ресурсом України є ширина смуги радіочастот, що визначається як частина смуги радіочастот загального користування у відповідному регіоні та зазначена в ліцензії на користування радіочастотним ресурсом України або в дозволі на експлуатацію радіоелектронного засобу та випромінювального пристрою для технологічних користувачів та користувачів, які користуються радіочастотним ресурсом для розповсюдження телерадіопрограм.</p>	<p>254.3. Об'єктом оподаткування рентною платою за користування радіочастотним спектром (радіочастотним ресурсом) є ширина смуги радіочастот, що визначається як частина смуги радіочастот загального користування у відповідному регіоні та зазначена у ліцензії на користування радіочастотним спектром (радіочастотним ресурсом), або реєстрі присвоєнь радіочастот загальних користувачів для користувачів, що користуються радіочастотним спектром у неліцензованому діапазоні радіочастот та користувачів, які користуються радіочастотним спектром для розповсюдження телерадіопрограм.</p>
<p>254.4. Ставки рентної плати за користування радіочастотним ресурсом України встановлюються в таких розмірах:</p>	<p>254.4. Ставки рентної плати за користування радіочастотним спектром (радіочастотним ресурсом) України встановлюються в таких розмірах:</p>

Вид радіозв'язку		Діапазон радіочастот	Ставка рентної плати за 1 МГц смуги радіочастот на місяць, гривень	Вид радіозв'язку		Діапазон радіочастот	Ставка рентної плати за 1 МГц смуги радіочастот на місяць, гривень
1.	Радіорелейний зв'язок фіксованої радіослужби	0,03-300 ГГц	1,11	1.	Радіорелейний зв'язок фіксованої радіослужби	0,03-300 ГГц	1,11
2.	Радіозв'язок:			2.	Радіозв'язок:		
	фіксованої, рухомої сухопутної радіослужб	0,03-470 МГц	1089,38		фіксованої, рухомої сухопутної радіослужб	0,03-470 МГц	1089,38
	морської радіослужби	0,03-470 МГц	544,69		морської радіослужби	0,03-470 МГц	544,69
3.	Радіозв'язок у системі охоронної та	30-470 МГц	1089,38	3.	Радіозв'язок у системі охоронної та	30-470 МГц	1089,38
	охоронно-пожежної сигналізації				охоронно-пожежної сигналізації		
4.	Радіозв'язок з використанням радіоподовжувачів	30-470 МГц	546,39	4.	Радіозв'язок з використанням радіоподовжувачів	30-470 МГц	546,39
5.	Радіозв'язок у системі передавання даних з використанням шумоподібних сигналів	1427-2400 МГц 2400-2483,5 МГц 5150-5850 МГц	27,52¹	5.	Радіозв'язок у системі передавання даних з використанням шумоподібних сигналів	1427-2400 МГц 2400-2483,5 МГц 5150-5850 МГц	27,52

6.	Радіозв'язок у системі з фіксованим абонентським радіодоступом стандарту DECT	30-3000 МГц	54,98	6.	Радіозв'язок у системі з фіксованим абонентським радіодоступом стандарту DECT	30-3000 МГц	54,98
7.	Транкінговий радіозв'язок	30-470 МГц	3378,05	7.	Транкінговий радіозв'язок	30-470 МГц	3378,05
8.	Пошуковий радіозв'язок	30-960 МГц	43574,69	8.	Пошуковий радіозв'язок	30-960 МГц	43574,69
9.	Радіолокаційна та радіонавігаційна радіослужби	30-3000 МГц 3-30 ГГц	109,95	9.	Радіолокаційна та радіонавігаційна радіослужби	30-3000 МГц 3-30 ГГц	109,95
10.	Радіозв'язок супутникової рухомої та фіксованої радіослужб	30-3000 МГц 3-30 ГГц	54,98	10.	Радіозв'язок супутникової рухомої та фіксованої радіослужб	30-3000 МГц 3-30 ГГц	54,98
11.	Стільниковий радіозв'язок	300-791 МГц 821-832 МГц 862-880 МГц 915-925 МГц 960-1710 МГц 1785-1805 МГц 1880-1920 МГц 1980-2110 МГц 2170-2200 МГц	24239,51¹	11.	Стільниковий радіозв'язок	300-791 МГц 821-832 МГц 862-880 МГц 915-925 МГц 960-1710 МГц 1785-1805 МГц 1880-1920 МГц 1980-2110 МГц 2170-2200 МГц	24239,51
		791-821 МГц 832-862 МГц 880-915 МГц 925-960 МГц	24239,51^{2, 3, 4}			791-821 МГц 832-862 МГц 880-915 МГц 925-960 МГц	24239,51

		1710-1785 МГц 1805-1880 МГц 1920-1980 МГц 2110-2170 МГц	24239,51_{2, 5, 6}		1710-1785 МГц 1805-1880 МГц 1920-1980 МГц 2110-2170 МГц	24239,51
		2510-2545 МГц 2565-2570 МГц 2630-2665 МГц 2685-2690 МГц	3150,00_{2, 7, 8}		2510-2545 МГц 2565-2570 МГц 2630-2665 МГц 2685-2690 МГц	3150,00
12.	Радіозв'язок у багатоканальних розподільчих системах для передавання та ретрансляції телевізійного зображення, передавання звуку, цифрової інформації	2000-2300 МГц 2400-2510 МГц 2545-2565 МГц 2570-2575 МГц 2610-2630 МГц 2665-2685 МГц 2690-3400 МГц 3800-7000 МГц	48,12¹	12.	Радіозв'язок у багатоканальних розподільчих системах для передавання та ретрансляції телевізійного зображення, передавання звуку, цифрової інформації	48,12
		10-42,5 ГГц	17,19¹		10-42,5 ГГц	17,19
13.	Передавання звуку залежно від потужності:	30 кГц-30 МГц		13.	Передавання звуку залежно від потужності:	
	до 1 кВт включно		1305,85		до 1 кВт включно	1305,85
	від 1,1 до 10 кВт включно		1962,25		від 1,1 до 10 кВт включно	1962,25
	від 10,1 до 100 кВт включно		2776,71		від 10,1 до 100 кВт включно	2776,71
	від 101 до 500 кВт включно		3268,10		від 101 до 500 кВт включно	3268,10

	від 501 кВт і вище		5429,63		від 501 кВт і вище		5429,63
14.	Передавання та ретрансляція телевізійного зображення залежно від потужності:	30-300 МГц		14.	Передавання та ретрансляція телевізійного зображення залежно від потужності:	30-300 МГц	
	від 1 до 10 Вт включно		54,98		від 1 до 10 Вт включно		54,98
	від 10,1 до 100 Вт включно		164,97		від 10,1 до 100 Вт включно		164,97
	від 101 Вт до 1 кВт включно		271,48		від 101 Вт до 1 кВт включно		271,48
	від 1,1 до 5 кВт включно		436,45		від 1,1 до 5 кВт включно		436,45
	від 5,1 до 20 кВт включно		817,90		від 5,1 до 20 кВт включно		817,90
	від 20,1 кВт і вище		1089,38		від 20,1 кВт і вище		1089,38
15.	Передавання звуку залежно від потужності:	66-74 МГц 87,5-108 МГц		15.	Передавання звуку залежно від потужності:	66-74 МГц 87,5-108 МГц	
	до 100 Вт включно		408,94		до 100 Вт включно		408,94
	від 101 Вт до 1 кВт включно		817,90		від 101 Вт до 1 кВт включно		817,90
	від 1,1 до 10 кВт включно		1305,85		від 1,1 до 10 кВт включно		1305,85
	від 10,1 кВт і вище		1635,74		від 10,1 кВт і вище		1635,74

16.	Передавання та ретрансляція телевізійного зображення залежно від потужності:	300-880 МГц		16.	Передавання та ретрансляція телевізійного зображення залежно від потужності:	300-880 МГц	
	до 10 Вт включно		37,81		до 10 Вт включно		37,81
	від 10,1 до 100 Вт включно		75,60		від 10,1 до 100 Вт включно		75,60
	від 101 Вт до 1 кВт включно		164,97		від 101 Вт до 1 кВт включно		164,97
	від 1,1 до 5 кВт включно		326,51		від 1,1 до 5 кВт включно		326,51
	від 5,1 до 20 кВт включно		652,93		від 5,1 до 20 кВт включно		652,93
	від 20,1 кВт і вище		817,90		від 20,1 кВт і вище		817,90
16 ¹ .	Види радіозв'язку (незалежно від служби, системи, радіотехнології, радіоелектронних засобів,	2300-2400 МГц 2575-2610 МГц 3400-3800 МГц	3150,00	16 ¹ .	Види радіозв'язку (незалежно від служби, системи, радіотехнології, радіоелектронних засобів,	2300-2400 МГц 2575-2610 МГц 3400-3800 МГц	3150,00
	випромінювальних пристроїв)				випромінювальних пристроїв)		

17. Види радіозв'язку (служби, системи, радіотехнології, радіоелектронні засоби, випромінювальні пристрої), що не зазначені у пунктах 1-16 ¹ пункту 254.4 цієї статті	9 кГц-400 ГГц	1635,74	17. Види радіозв'язку (служби, системи, радіотехнології, радіоелектронні засоби, випромінювальні пристрої), що не зазначені у пунктах 1-16 ¹ пункту 254.4 цієї статті	9 кГц-400 ГГц	1635,74
<p>—————</p> <p>¹Для ширини смуги радіочастот до 30 МГц (15 x 2) у кожному регіоні окремо, що належить окремому платнику рентної плати - користувачу радіочастотного ресурсу, застосовується понижувальний коефіцієнт 0,75.</p> <p>²Для ширини безперервного інтервалу (суцільної смуги) радіочастот менше 10 МГц (5 x 2) у кожному регіоні окремо та/або в усіх регіонах України, що належать окремому платнику рентної плати - користувачу радіочастотного ресурсу, застосовується підвищувальний коефіцієнт 1,2.</p> <p>³Для ширини смуги радіочастот, яка перевищує 20 МГц (10 x 2) у кожному регіоні окремо, що належать окремому платнику рентної плати - користувачу радіочастотного ресурсу, застосовується підвищувальний коефіцієнт 1,4.</p> <p>⁴Для ширини безперервного інтервалу (суцільної смуги) радіочастот в усіх регіонах України, що дорівнює або перевищує 10 МГц (5 x 2) у кожному регіоні, за умови, що загальна ширина смуги радіочастот не перевищує 20 МГц (10 x 2) в одному діапазоні радіочастот, що належать окремому платнику рентної плати -</p>			<p>Виключити</p>		

користувачу радіочастотного ресурсу, застосовується понижувальний коефіцієнт 0,75.

⁵Для ширини смуги радіочастот, яка перевищує 30 МГц (15 x 2) у кожному регіоні окремо, що належать окремому платнику рентної плати - користувачу радіочастотного ресурсу, застосовується підвищувальний коефіцієнт 1,4.

⁶Для ширини безперервного інтервалу (суцільної смуги) радіочастот в усіх регіонах України, що дорівнює або перевищує 10 МГц (5 x 2) у кожному регіоні, за умови, що загальна ширина смуги радіочастот не перевищує 30 МГц (15 x 2) в одному діапазоні радіочастот, що належать окремому платнику рентної плати - користувачу радіочастотного ресурсу, застосовується понижувальний коефіцієнт 0,75.

⁷Для ширини смуги радіочастот, яка перевищує 40 МГц (20 x 2) у кожному регіоні окремо, що належать окремому платнику рентної плати - користувачу радіочастотного ресурсу, застосовується підвищувальний коефіцієнт 1,4.

⁸Для ширини безперервного інтервалу (суцільної смуги) радіочастот в усіх регіонах України, що дорівнює або перевищує 10 МГц (5 x 2) у кожному регіоні, за умови, що загальна ширина смуги радіочастот не перевищує 40 МГц (20 x 2) в одному діапазоні радіочастот, що належать окремому платнику рентної плати - користувачу радіочастотного ресурсу, застосовується понижувальний коефіцієнт 0,75.

Передбачені цими примітками підвищувальні та понижувальні коефіцієнти застосовуються окремо до об'єкта оподаткування шляхом додавання/віднімання грошового значення відповідного коефіцієнта до нього. Грошове значення коефіцієнта розраховується шляхом визначення різниці між об'єктом оподаткування, до якого застосовується коефіцієнт, помножений на коефіцієнт, та об'єктом оподаткування, до якого застосовується коефіцієнт.

<p>Щомісяця, до 10 числа місяця, наступного за звітним, національна комісія, що здійснює державне регулювання у сфері зв'язку та інформатизації, на своєму офіційному вебсайті оприлюднює, а також надає центральному органу виконавчої влади, що реалізує державну податкову політику, інформацію про видані ліцензії на користування радіочастотним ресурсом України із зазначенням смуг радіочастот та з урахуванням радіотехнології і технологічних особливостей використання таких смуг щодо кожного платника рентної плати за користування радіочастотним ресурсом, який обчислює суму рентної плати відповідно до позиції 11 пункту 254.4 цієї статті, в обсягах, необхідних для визначення потреби застосування коефіцієнтів до ставок рентної плати за користування радіочастотним ресурсом, передбачених цими примітками, за формою, затвердженою національною комісією, що здійснює державне регулювання у сфері зв'язку та інформатизації, та центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну фінансову політику.</p>	
<p>254.5. Порядок нарахування податкових зобов'язань з рентної плати за користування радіочастотним ресурсом України</p>	<p>254.5. Порядок нарахування податкових зобов'язань з рентної плати за користування радіочастотним спектром (радіочастотним ресурсом) України</p>
<p>254.5.1. Перелік користувачів радіочастотного ресурсу - платників рентної плати та/або зміни до нього подаються центральному органу виконавчої влади, що реалізує державну податкову політику, національною комісією, що здійснює державне регулювання у сфері зв'язку та інформатизації, із зазначенням виду зв'язку, смуги радіочастотного ресурсу, регіонів користування радіочастотним ресурсом двічі на рік до 1 березня та до 1 вересня поточного року станом на 1 січня та 1 липня відповідно за формою, встановленою центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну фінансову політику, за погодженням з національною комісією, що здійснює державне регулювання у сфері зв'язку та інформатизації.</p>	<p>254.5.1. Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах електронних комунікацій, радіочастотного спектра та надання послуг поштового зв'язку, подається в порядку обміну інформацією центральному органу виконавчої влади, що реалізує державну податкову політику:</p> <ul style="list-style-type: none"> - щомісяця, до 10 числа місяця, наступного за звітним, інформація про видані ліцензії на користування радіочастотним спектром (радіочастотним ресурсом) із зазначенням смуг радіочастот щодо кожного платника рентної плати, який обчислює суму рентної плати відповідно до позиції 11 пункту 254.4 статті 254 цього Кодексу; - двічі на рік до 1 березня та до 1 вересня поточного року станом на 1 січня та 1 липня перелік користувачів радіочастотного спектру (радіочастотного ресурсу) - платників рентної плати та/або зміни до

	нього із зазначенням виду зв'язку, смуги радіочастот та регіонів користування радіочастотним спектром (радіочастотним ресурсом).
<p>.....</p> <p>254.5.3. Платники рентної плати, яким надано право користуватися радіочастотним ресурсом України на підставі ліцензій на користування радіочастотним ресурсом України, сплачують рентну плату починаючи з дати видачі ліцензії.</p> <p>У разі продовження терміну дії ліцензії на користування радіочастотним ресурсом України рентна плата сплачується з початку терміну дії продовженої ліцензії.</p> <p>Інші платники рентної плати сплачують рентну плату починаючи з дати видачі дозволу на експлуатацію радіоелектронних засобів та випромінювальних пристроїв. Сплата рентної плати здійснюється платниками рентної плати з дати видачі першого дозволу на експлуатацію радіоелектронного засобу та випромінювального пристрою в даній смузі радіочастот у відповідному регіоні незалежно від загальної кількості дозволів, наданих платнику рентної плати в такій смузі радіочастот у певному регіоні, крім випадків, коли наступні дозволи на експлуатацію радіоелектронного засобу та випромінювального пристрою, видані на пристрої, потужність яких передбачає застосування іншої, ніж у попередніх дозволах, ставки рентної плати.</p>	<p>.....</p> <p>254.5.3. Платники рентної плати, яким надано право користуватися радіочастотним спектром (радіочастотним ресурсом) України на підставі ліцензії на користування радіочастотним спектром (радіочастотним ресурсом) сплачують рентну плату починаючи з дати видачі ліцензії.</p> <p>У разі продовження терміну дії ліцензії на користування радіочастотним спектром (радіочастотним ресурсом) рентна плата сплачується з початку терміну дії продовженої ліцензії.</p> <p>Інші платники рентної плати сплачують рентну плату починаючи з дати внесення присвоєння радіочастоти до реєстру присвоєнь радіочастот загальних користувачів із статусом «задіяне». Сплата рентної плати здійснюється платниками рентної плати з дати отримання першого присвоєння радіочастоти для радіообладнання в даній смузі радіочастот у відповідному регіоні незалежно від загальної кількості присвоєнь, здійснених платнику рентної плати в такій смузі радіочастот у певному регіоні, крім випадків, коли наступні присвоєння радіочастоти здійснені для радіообладнання, потужність якого передбачає застосування іншої, ніж для попередніх присвоєнь, ставки рентної плати.</p>
<p>254.5.4. Платники рентної плати подають до контролюючих органів копії ліцензій на користування радіочастотним ресурсом України, ліцензій на мовлення та дозволів на експлуатацію радіоелектронних засобів та випромінювальних пристроїв у місячний строк після їх видачі.</p>	<p>254.5.4. Платники рентної плати подають до контролюючих органів копії ліцензій на користування радіочастотним спектром (радіочастотним ресурсом), ліцензій на мовлення (на постачання послуг для потреб мовлення), дозволів на тимчасове мовлення у місячний строк після їх видачі та витягу з реєстру присвоєнь радіочастот загальних користувачів або іншого документу, що підтверджує здійснення присвоєння радіочастоти у місячний строк після присвоєння.</p>
Стаття 257. Подання декларації і строки сплати рентної плати	Стаття 257. Подання декларації і строки сплати рентної плати

<p>257.1. Базовий податковий (звітний) період для рентної плати дорівнює календарному кварталу, а для рентної плати за користування надрами для видобування корисних копалин за видобування нафти, конденсату, природного газу, у тому числі газу, розчиненого у нафті (нафтового (попутного) газу), етану, пропану, бутану, рентної плати за користування радіочастотним ресурсом України та рентної плати за транспортування нафти і нафтопродуктів магістральними нафтопроводами та нафтопродуктопроводами, транзитне транспортування трубопроводами аміаку територією України, дорівнює календарному місяцю.</p>	<p>257.1. Базовий податковий (звітний) період для рентної плати дорівнює календарному кварталу, а для рентної плати за користування надрами для видобування корисних копалин за видобування нафти, конденсату, природного газу, у тому числі газу, розчиненого у нафті (нафтового (попутного) газу), етану, пропану, бутану, рентної плати за користування радіочастотним спектром (радіочастотним ресурсом) України та рентної плати за транспортування нафти і нафтопродуктів магістральними нафтопроводами та нафтопродуктопроводами, транзитне транспортування трубопроводами аміаку територією України, дорівнює календарному місяцю.</p>
<p>257.2. Платники рентної плати самостійно обчислюють суму податкових зобов'язань з рентної плати.</p> <p>257.3. Платник рентної плати до закінчення визначеного розділом II цього Кодексу граничного строку подання податкових декларацій за податковий (звітний) період, визначений цією статтею, подає до відповідного контролюючого органу за формою, встановленою у порядку, передбаченому статтею 46 цього Кодексу, податкову декларацію, яка містить додатки:</p> <p>.....</p> <p>257.3.3. з рентної плати за користування радіочастотним ресурсом України - за місцем податкової реєстрації;</p> <p>.....</p>	<p>257.2. Платники рентної плати самостійно обчислюють суму податкових зобов'язань з рентної плати.</p> <p>257.3. Платник рентної плати до закінчення визначеного розділом II цього Кодексу граничного строку подання податкових декларацій за податковий (звітний) період, визначений цією статтею, подає до відповідного контролюючого органу за формою, встановленою у порядку, передбаченому статтею 46 цього Кодексу, податкову декларацію, яка містить додатки:</p> <p>.....</p> <p>257.3.3. з рентної плати за користування радіочастотним спектром (радіочастотним ресурсом) України - за місцем податкової реєстрації;</p> <p>.....</p>
<p>Стаття 258. Відповідальність платників рентної плати та контроль за її справлянням</p>	<p>Стаття 258. Відповідальність платників рентної плати та контроль за її справлянням</p>
<p>.....</p> <p>258.2.4. У разі несплати рентної плати за користування радіочастотним ресурсом України або сплати її в неповному обсязі платниками рентної плати протягом шести місяців контролюючі органи подають інформацію про таких платників до національної комісії, що здійснює державне регулювання у сфері зв'язку та інформатизації, для вжиття до них заходів згідно із законодавством.</p>	<p>.....</p> <p>258.2.4. У разі несплати рентної плати за користування радіочастотним спектром (радіочастотним ресурсом) України або сплати її в неповному обсязі платниками рентної плати протягом трьох місяців контролюючі органи подають інформацію про таких платників до Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах електронних комунікацій, радіочастотного спектра та надання послуг поштового зв'язку, для вжиття до них заходів згідно із законодавством.</p>

<p>Інформацію про платників рентної плати, які користуються радіочастотним ресурсом України для розповсюдження телерадіопрограм і протягом шести місяців не сплатили рентну плату або сплатили її не в повному обсязі, контролюючі органи подають до Національної ради України з питань телебачення і радіомовлення для вжиття до них заходів згідно із законодавством.</p>	<p>Контролюючі органи подають до Національної ради України з питань телебачення і радіомовлення інформацію про платників рентної плати, які користуються радіочастотним спектром (радіочастотним ресурсом) України для розповсюдження телерадіопрограм і протягом трьох місяців не сплатили рентну плату або сплатили її не в повному обсязі, для вжиття до них заходів згідно із законодавством.</p>
<p>Розділ XX «Перехідні положення»</p>	
<p>Підрозділ 9³. Особливості справляння рентної плати за користування радіочастотним ресурсом України</p>	
<p>1. Тимчасово, до 31 грудня 2020 року включно, ставка рентної плати за користування радіочастотним ресурсом України за види радіозв'язку, передбачені підпунктом 16¹ пункту 254.4 статті 254 цього Кодексу, встановлюється в розмірі 458,30 гривні на місяць за 1 мегагерц смуги радіочастот.</p> <p>2. Установити, що до ставок рентної плати за користування радіочастотним ресурсом України, передбачених пунктом 254.4 статті 254 цього Кодексу для виду радіозв'язку «стільниковий радіозв'язок», для ширини смуги радіочастот, отриманої відповідно до ліцензії на користування радіочастотним ресурсом України, виданої з 1 січня 2022 року на конкурсних або тендерних засадах, не застосовуються коефіцієнти, встановлені пунктом 254.4 статті 254 цього Кодексу.</p>	<p>1. Тимчасово, до 31 грудня 2020 року включно, ставка рентної плати за користування радіочастотним ресурсом України за види радіозв'язку, передбачені підпунктом 16¹ пункту 254.4 статті 254 цього Кодексу, встановлюється в розмірі 458,30 гривні на місяць за 1 мегагерц смуги радіочастот.</p> <p>Виключити</p>
<p>Закон України «Про електронні комунікації»</p>	
<p>Стаття 5. Повноваження Кабінету Міністрів України</p> <p>1. Кабінет Міністрів України:</p> <p>.....</p> <p>11) затверджує методику розрахунку рентної плати за користування радіочастотним спектром;</p> <p>.....</p>	<p>Стаття 5. Повноваження Кабінету Міністрів України</p> <p>1. Кабінет Міністрів України:</p> <p>.....</p> <p>Виключити</p>

<p>Стаття 6. Повноваження центрального органу виконавчої влади у сферах електронних комунікацій та радіочастотного спектра</p> <p>1. Центральний орган виконавчої влади у сферах електронних комунікацій та радіочастотного спектра відповідальний за здійснення таких повноважень:</p> <p>.....</p>	<p>Стаття 6. Повноваження центрального органу виконавчої влади у сферах електронних комунікацій та радіочастотного спектра</p> <p>1. Центральний орган виконавчої влади у сферах електронних комунікацій та радіочастотного спектра відповідальний за здійснення таких повноважень:</p> <p>.....</p>
<p>10) розроблення за участю регуляторного органу та подання на розгляд Кабінету Міністрів України проекту методики розрахунку рентної плати за користування радіочастотним спектром;</p> <p>.....</p>	<p>Виключити</p>
<p>Стаття 46. Засади користування радіочастотним спектром загальними користувачами</p> <p>.....</p> <p>7. Користування радіочастотним спектром загального користування загальними користувачами здійснюється на платній основі.</p> <p>Ставки рентної плати за користування радіочастотним спектром розраховуються за методикою, затвердженою Кабінетом Міністрів України. Порядок нарахування та сплати рентної плати за користування радіочастотним спектром визначаються Податковим кодексом України.</p>	<p>Стаття 46. Засади користування радіочастотним спектром загальними користувачами</p> <p>.....</p> <p>7. Користування радіочастотним спектром загального користування загальними користувачами здійснюється на платній основі.</p> <p>Рентна плата за користування радіочастотним спектром (радіочастотним ресурсом) України встановлюється Податковим кодексом України.</p>

В. о. Міністра фінансів України

Денис УЛЮТІН

« ____ » _____ 2023 р.